
 
 

UCHWAŁA NR LXXI.418.2023 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Golub-Dobrzyń obejmujące: 

1) zadania świetlic wiejskich; 

2) zasady zarządzania majątkiem świetlic wiejskich; 

3) zasady finansowania świetlic wiejskich. 

§ 2. Świetlice wiejskie, stanowiące własność Gminy Golub-Dobrzyń, działają w celu umożliwienia 
wspólnotom samorządowym poszczególnych sołectw: 

1) stworzenie bazy dla integracji środowiska lokalnego; 

2) prowadzenie statutowej działalności sołectw oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych; 

3) prowadzenia działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej dla dzieci i młodzieży; 

4) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych; 

5) organizowanie imprez dla mieszkańców gminy (festynów, uroczystości itp.); 

6) promowanie sportu masowego; 

7) promocji wsi i gminy. 

§ 3. Majątkiem świetlicy, zarządza wójt lub osoba działająca z upoważnienia wójta, który: 

1) odpłatnie wynajmuje pomieszczenia świetlicy m.in. na imprezy rodzinne, wiejskie, prezentacje, szkolenia 
i inne uroczystości okolicznościowe; 

2) nieodpłatnie udostępnia pomieszczenia świetlicy m.in. na potrzeby działalności statutowych: organów 
sołectwa, zadań realizowanych przez gminę, organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy oraz 
organizacji uroczystości i imprez na rzecz mieszkańców sołectwa i gminy; 

3) administruje terenem i budynkiem, w którym znajduje się świetlica. 

§ 4. 1. Wynajęcie świetlicy na cele wymienione w § 3, pkt. 1, jest możliwe na podstawie pisemnej umowy 
zawartej przez wójta z osobą fizyczną lub prawną ubiegającą się o jej wynajęcie. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, 

poz. 1688 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 września 2023 r.

Poz. 5947



2. Wysokość czynszu i innych opłat związanych z wynajmem poszczególnych świetlic wiejskich, kwoty 
ryczałtów (za zużycie mediów, koszty związane z utrzymaniem obiektu) w poszczególnych świetlicach określa 
wójt. 

3. Korzystanie ze świetlic wiejskich budowanych, przebudowywanych, modernizowanych lub 
remontowanych przy współudziale środków unijnych, w okresie związania celem projektu jest bezpłatne 
i ogólnodostępne (w tym dla osób niepełnosprawnych). 

4. Środki uzyskane z wynajęcia świetlicy stanowią dochód gminy. 

§ 5. Utrzymywanie obiektów świetlic wiejskich, finansowane jest bezpośrednio z budżetu gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5947


	UCHWAŁA NR LXXI.418.2023 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-09-29T09:25:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




